

Инвестор	Форма по ОКУД/	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект	по ОКПО	

(организация, адрес, телефон, факс)
 Некоммерческая организация "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

(организация, адрес, телефон, факс)
 ООО СПК "РемСтройАльянс"

(организация, адрес, телефон, факс)
 капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, пос. Серебрянка, д. 50б

(наименование, адрес)
 капитальный ремонт крыши

(наименование)
 Договор подряда (контракт)

Вид деятельности по ОКДП
 номер
 87/ЗА87а-2021
 дата
 20.05.2021
 Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	03.11.2021	с 28.06.2021 по 03.11.2021

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1.														
1	1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2	2,5474									
		1 ОТ						124,02		315,93	20,83	6 581		
		2 ЭМ						30,64		78,05	7,28	568		
		3Т												
		Итого по расценке		чел.-ч	15,9		40,50366	154,66		393,98				
		ФОТ								315,93		6 581		
		Приказ № Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 812/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 21.12.2020 целом		%	91		91			287,50		5 989		
		Прил. п.40.2												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 774/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 11.12.2020 целом Прил. п.40.2	%	52		52			164,28		3 422
2	2	ФЕР58-1-1	Всего по позиции	100 м2			2,5474			845,76		16 560
			Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами									
			1 ОТ					120,37		306,63	20,83	6 387
			2 ЭМ					39,74		101,23	7,28	737
			3 в т.ч. ОТм					6,21		15,82	20,83	330
			ЗТ	чел.-ч	15,16		38,618584					
			ЗТм	чел.-ч	0,46		1,171804					
			Итого по расценке				160,11			407,86		6 717
			ФОТ							322,45		6 045
			Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	%	90		90			290,21		
			Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	%	46		46			148,33		3 090
3	3	ФЕР58-1-2	Всего по позиции	100 м2			2,5474			846,40		16 259
			Разборка деревянных элементов конструкций крыши: стропил со стойками и подкосами из досок									
			1 ОТ					183,48		467,40	20,83	9 736
			2 ЭМ					25,06		63,84	7,28	465
			3 в т.ч. ОТм					3,92		9,99	20,83	208
			ЗТ	чел.-ч	22,68		57,775032					
			ЗТм	чел.-ч	0,29		0,738746					
			Итого по расценке				208,54			531,24		9 944
			ФОТ							477,39		8 950
			Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	%	90		90			429,65		
			Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	%	46		46			219,60		4 574

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	4	ФЕРр58-1-4	Всего по позиции	100 м2			2,5474			1 180,49		23 725
		Разборка деревянных элементов конструкций крыши: мауэрлатов										
		1 ОТ						53,44		136,13	20,83	2 835
		2 ЭМ						23,33		59,43	7,28	433
		3 в т.ч. ОТм						3,65		9,30	20,83	194
		ЗТ										
		Итого по расценке						76,77		195,56		
		ФОТ								145,43		3 030
		Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)					90			130,89		2 727
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92										
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)					46			66,90		1 394
		Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92										
5	5	ФЕРр58-2-2	Всего по позиции	100 шт			0,01			393,35		7 390
		Разборка слуховых окон: прямоугольных однократных										
		Объем=1 / 100										
		1 ОТ						2 455,84		24,56	20,83	512
		2 ЭМ						10,37		0,10	7,28	1
		ЗТ										
		Итого по расценке					3,093	2 466,21		24,66		
		ФОТ								24,56		512
		Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)					90			22,10		461
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92										
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)					46			11,30		236
		Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92										
6	6	ФЕР10-01-008-Разборка фронтонов	Всего по позиции	100 м2			0,275			58,06		1 210
		04										
		Демонтаж (разборка) ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
		1 ОТ						580,04	0,8	127,61	20,83	2 658
		2 ЭМ						69,00	0,8	15,18	7,28	111
		3 в т.ч. ОТм						12,18	0,8	2,68	20,83	56
		4 М						4 663,03	0	0,00	5,65	
		ЗТ										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					2 297,71		13 918,50		
			ФОТ							1 389,70		28 948
			Приказ НР Деревянные конструкции							1 350,79		28 137
			Минстроя									
			России №									
			812/пр от		108	0,9	97,2					
			21.12.2020									
			Прил. п.10									
			Приказ							649,68		13 533
			СП Деревянные конструкции									
			Минстроя									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.10									
13	9	ФССЦ-12.1.02.06-0012	Всего по позиции					7,46		15 918,97		141 273
			Рубероид кровельный РКК-350	м2			-20,1448			-150,28	5,65	-849
14	10	ФССЦ-11.1.03.01-0078	(Деревянные конструкции) Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3			-0,9536	1 601,00		-1 526,71	5,65	-8 628
15	11	ФССЦ-11.1.03.01-0082	(Деревянные конструкции) Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3			-0,3576	1 980,00		-708,05	5,65	-4 000
16	12	ФССЦ-11.1.03.06-0093	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт I	м3			-4,9468	1 572,00		-7 776,37	5,65	-43 936
17	13	ФССЦ-11.1.03.01-0082	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3			5,37	1 980,00		10 632,60	5,65	60 074
18	14	ФССЦ-11.1.03.01-0078	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3			0,59	1 601,00		944,59	5,65	5 337
20	15	ФЕР10-01-008-05	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Устройство: карнизов	100 м2			0,2832					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.586									
			1 ОТ					1 218,79	1,15	369,21	20,83	7 691
			2 ЗМ					59,14	1,25	19,46	7,28	142
			3 в т.ч. ОТм					10,44	1,25	3,43	20,83	71
			4 М					4 013,93		1 056,47	5,65	5 969
			3Т	чел.-ч	143	1,15	43,28324					
			3Тм	чел.-ч	0,9	1,25	0,2961					
			Итого по расценке					5 292,86		1 445,14		7 762
			ФОТ							372,64		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ НР Деревянные конструкции									
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020	%	108	0,9	97,2			362,21		7 545
			Прил. п.10									
			Приказ СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			174,21		3 629
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.10									
21	16	ФССЦ-11.1.01.12-0007	Всего по позиции Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3			-0,278992	1 794,00		-497,72	5,65	-2 812
22	17	ФССЦ-11.1.03.06-0094	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,242144	1 320,00		-319,63	5,65	-1 806
23	18	ФССЦ-11.1.03.06-0098	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,152656	1 492,01		-227,76	5,65	-1 287
24	19	ФССЦ-11.1.03.06-0086	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			0,658	1 375,00		904,75	5,65	5 112
25	20	ФССЦ-11.1.03.01-0078	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Объем=26,32*0,025 Брус обрезной, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3			0,38	1 601,00		608,38	5,65	3 437
26	21	ФЕР10-01-022-01	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Подшивка потолков: досками обшивки (ветровой свес)	100 м2			0,1219					
			Приказ от 04.08.2020 № расх.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.586									
			1 ОТ									
			2 ЗМ									
			3 в т.ч. ОТМ									
			4 М									
			ЗТ	чел.-ч	52,6	1,15	7,373731					
			ЗТМ	чел.-ч	0,64	1,25	0,09752					
			Итого по расценке ФОТ					4 862,75		578,28		1 352
										64,90		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			63,08		13
		Минстроя										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.10										
		Приказ СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			30,34		632
		Минстроя										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.10										
27	22	ФССЦ-11.1.01.12-0008	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 16 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3			-0,226734	2 194,00		671,70	5,65	6 194
28	23	ФССЦ-11.1.03.06-0086	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Объем=12,19*0,025	м3			0,305	1 375,00		419,38	5,65	2 369
29	24	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: потолков	100 м2			0,3851					
		Приказ от 04.08.2020 № расх. 421/пр п.585	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к									
		1 ОТ						258,70	1,15	114,57	20,83	2 386
		2 ЗМ						3,60	1,25	1,73	7,28	13
		3 в т.ч. ОТм						0,72	1,25	0,35	20,83	7
		4 М						267,64		103,07	5,65	582
		ЗТ		чел.-ч	29,6	1,15	13,108804					
		ЗТм		чел.-ч	0,06	1,25	0,028825					
		Итого по расценке						529,94		219,37		
		ФОТ								114,92		2 393
		Приказ НР Отделочные работы		%	100	0,9	90			103,43		2 154
		Минстроя										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.15										
		Приказ СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65			47,86		997
		Минстроя										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.15										
30	25	ФССЦ-14.4.02.04-0004	Краска для наружных работ МА-015, защитная	т			0,01151	15 707,00		370,66	5,65	6 132
		Всего по позиции								180,79		1 021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
31	26	ФЕР26-02-018-01	(Стены (ремонтно-строительные)) Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2			5,747					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ		чел.-ч	2,77	1,15	18,3070685	23,63	1,15	156,17	20,83	3 253
		2 ЭМ						9,16	1,25	65,80	7,28	479
		3Т										
		Итого по расценке ФОТ						32,79		221,97		3 253
		Приказ НР Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020	Приказ НР Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020	%	97	0,9	87,3			156,17		2 840
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020	%	55	0,85	46,75			136,34		
		Прил. п.20	Прил. п.20	%						73,01		1 521
32	27	ФССП-14.02.02.11-0103	Состав огнезащитный, однокомпонентный, высоковязкий, прозрачный на водной основе для защиты строительных конструкций из клееной и цельной древесины, плит ДСП и ДВП	кг			185,51	56,59		9 366,21	5,65	8 093
		Итого по позиции								431,32		52 919
33	28	ФЕР12-01-020-01	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2			2,5474					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ		чел.-ч	173,87	1,15	509,353903	1 634,38	1,15	4 787,93	20,83	99 733
		2 ЭМ						605,45	1,25	1 927,90	7,28	14 035
		3 в т.ч. ОТм						40,43	1,25	128,74	20,83	2 682
		4 М						10 899,57		27 765,56	5,65	156 875
		3Т										
		3Тм		чел.-ч	3,21	1,25	10,2214425					
		Итого по расценке ФОТ						13 139,40		34 481,39		102 415
										4 916,67		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ НР Кровли Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12		%	109	0,9	98,1			4 823,25		100 469
		Приказ СП Кровли Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12		%	57	0,85	48,45			2 382,13		49 620
34	29	ФССЦ- 12.2.03.02- 0002	Вата минеральная	м3			-0,789694	200,00		41 696,77		420 732
35	30	ФССЦ- 12.1.02.06- 0012	Рубероид кровельный РКК-350 (Кровли)	м2			-9,221588	7,46		-157,94	5,65	-892
36	31	накладная	Металлочерепица Ст. Супермонтеррей 0,6ПЗ (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Цена=812/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	м2			320,97	676,67	1,02	39 209,73	5,65	221 535
37	32	накладная	Кровельный уплотнитель (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Цена=255/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	м			37,6	212,50	1,02	1 442,48	5,65	8 150
38	33	ФССЦ- 12.1.01.05- 0030	Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100x65 мм, длина 2000 мм (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	шт			19	72,81		1 383,39	5,65	7 816
39	34	ФССЦ- 12.1.01.05- 0033	Планка торцевая металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, ширина до 120 мм, высота до 145 мм, длина 2000 мм (ветровая) (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	шт			14	84,42		1 181,88	5,65	6 678
40	35	накладная	Снегодержатель BERGE для кровли из металлочерепицы, профнастила, шт-3п.м. (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Цена=4502,4/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	шт			12	3 752,00	1,02	8 128,14	5,65	45 924
41	36	накладная	Кровельная проходка EPDM КОМБИ №4 (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Цена=1500/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	шт			1	1 250,00	1,02	225,66	5,65	1 275
42	37	ФССЦ- 08.1.02.07- 0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	м2			19,28	164,28		3 167,32	5,65	17 895

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
43	38	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	м2			5,2	45,82		238,26	5,65	1 346
44	39	ФЕР10-01-003-01	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	шт			1					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/нр п.586									
			1 ОТ					51,86	1,15	59,64	20,83	1 242
			2 ЗМ					19,92	1,25	24,90	7,28	181
			3 в т.ч. ОТм					2,77	1,25	3,46	20,83	72
			4 М					224,49		224,49	5,65	1 268
			ЗТ	чел.-ч	6,08	1,15	6,992					
			ЗТм	чел.-ч	0,22	1,25	0,275					
			Итого по расценке					296,27		309,03		1 314
			ФОТ							63,10		1 277
			Приказ НР Деревянные конструкции Минстроя России № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.10	%	108	0,9	97,2			61,33		
			Приказ СП Деревянные конструкции Минстроя России № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.10	%	55	0,85	46,75			29,50		614
45	40	накладная	Всего по позиции	шт			1	7 083,33	1,02	1 278,76	5,65	4 582
			Окно ПВХ с жалюзийной решеткой для сухового окна (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Цена=8500/1,2									
			ТЗР МАТ=2% к расх.									
46	41	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев (лестница к сплуховому окну)	м3			0,01					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/нр п.586									
			1 ОТ					188,55	1,15	2,17	20,83	45
			2 ЗМ					23,66	1,25	0,30	7,28	2
			3 в т.ч. ОТм					4,18	1,25	0,05	20,83	1
			4 М					2 191,54		21,92	5,65	124
			ЗТ	чел.-ч	22,5	1,15	0,25875					
			ЗТм	чел.-ч	0,36	1,25	0,0045					
			Итого по расценке					2 403,75		24,39		46
			ФОТ							2,22		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Объем=27,5 / 100												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Деревянные конструкции												
Минстрой												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.10												
Приказ СП Деревянные конструкции												
Минстрой												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.10												
Всего по позиции												
51	46	ФССЦ-11.01.12-0007	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3			-0,4345	1 784,00		1 759,59	5,65	16 865
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))												
52	47	ФССЦ-11.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			0,721875	1 375,00		992,58	5,65	5 608
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))												
Объем=27,5*0,025*1,05												
53	48	ФЕР10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны	100 м2			0,275					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ												
2 431,82												
206,93												
4 310												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	%	108	0,9	97,2			201,14		4 189
			СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			96,74		2 015
			Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10									
Всего по позиции												
54	49	ФССЦ- 08.3.05.05- 0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,198	11 200,00		2 729,70	5,65	23 081
55	50	ФССЦ- 08.3.09.04- 0011	(Деревянные конструкции) Профилист оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5 (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Объем=1,1*27,5	м2			30,25	57,10		1 727,28	5,65	9 759
56	51	ФЕР10-01-034- 01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2 Объем=1,8 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	100 м2			0,018					
			1 ОТ					1 462,81	1,15	30,28	20,83	631
			2 ЭМ					270,55	1,25	6,09	7,28	44
			3 в т.ч. ОТм					61,81	1,25	1,39	20,83	29
			4 М					7 988,51		143,97	5,65	813
			ЗТ	чел.-ч	167,37	1,15	3,464559					
			ЗТм	чел.-ч	5,04	1,25	0,1134					
Итого по расценке												
			ФОТ					9 731,87		180,34		660
			Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	%	108	0,9	97,2			31,67		642
			СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			30,78		
			Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10							14,81		309
Всего по позиции												
								226,93				2 439

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
57	52	накладная	Окно ПВХ с жалюзийной решеткой для фронтонов (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Цена=7900/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	шт			2	6 593,33	1,02	2 376,99	5,65	13 430
58	53	ФЕР12-01-010-01 Устройство мелких покрытий (брендауэры, паралеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали Приказ от 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	100 м2				0,05					
		1 ОТ						829,12	1,15	47,67	20,83	993
		2 ЭМ						21,88	1,25	1,37	7,28	10
		3 в т.ч. ОТМ						3,51	1,25	0,22	20,83	5
		4 М						6 516,18		325,81	5,65	1 841
		ЗТ		чел.-ч	97,2	1,15	5,589					
		ЗТМ		чел.-ч	0,27	1,25	0,016875					
		Итого по расценке						7 367,18		374,85		
		ФОТ								47,89		998
		Приказ НР Кровли Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12		%	109	0,9	98,1			46,98		979
		Приказ СП Кровли Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12		%	57	0,85	48,45			23,20		484
59	54	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Всего по позиции Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,0285	11 200,00		445,03	5,65	4 307
										-319,20		-1 803
60	55	ФССЦ-08.1.02.03-0021	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием, ширина планки 250 мм	м			20	26,41		528,20	5,65	2 984
61	56	ФЕР09-04-003-01	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Монтаж люка противопожарного	м2			0,58					
		Приказ от 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						19,03	1,15	12,69	20,83	264
		2 ЭМ						0,44	1,25	0,32	7,28	2
		3 в т.ч. ОТМ						0,16	1,25	0,12	20,83	2
		4 М						2 225,45		1 290,76	5,65	7 293
		ЗТ		чел.-ч	1,95	1,15	1,30065					
		ЗТМ		чел.-ч	0,01	1,25	0,00725					
		Итого по расценке						2 244,92		1 303,77		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ФОТ										
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020	Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			12,81		266
		Прил. п.9								10,72		223
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			6,75		140
		Прил. п.9										
62	57	ФЕР89-7-1	Всего по позиции							1 321,24		7 922
		Устройство: ходов на чердаке	100 м2				0,0675					
		1 ОТ						149,57		10,10	20,83	210
		2 ЭМ						14,45		0,98	7,28	7
		3 в т.ч. ОТм						4,23		0,29	20,83	6
		4 М						3 513,22		237,14	5,65	1 340
		ЗТ										
		ЗТм										
		Итого по расценке						3 677,24		248,22		
		ФОТ								10,39		216
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020	Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			9,56		199
		Прил. п.103										
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020	Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			4,57		95
		Прил. п.103										
63	58	ФЕР46-04-001-04	Всего по позиции							262,35		1 851
		Разборка: кирпичных стен	м3				0,3					
		1 ОТ						62,91		18,87	20,83	393
		2 ЭМ						59,65		17,90	7,28	130
		ЗТ										
		Итого по расценке						122,56		36,77		
		ФОТ								18,87		393
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020	Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания	%	91		91			17,17		358
		Прил. п.40.2										
		812/пр от 21.12.2020	целом									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 774/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 11.12.2020 целом	%	52		52			9,81		204
			Прил. п.40.2									
64	59	ФЕР08-08-005-01	Всего по позиции Кладка дымовых кирпичных труб	м3	0,3					53,75		1 085
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585									
			1 ОТ					104,01	1,15	35,88	20,83	747
			2 ЭМ					46,30	1,25	17,36	7,28	126
			3 в т.ч. ОТМ					5,77	1,25	2,16	20,83	45
			4 М					134,83		40,45	5,65	229
			ЗТ	чел.-ч	11,9	1,15	4,1055					
			ЗТМ	чел.-ч	0,44	1,25	0,165					
			Итого по расценке					285,14		93,69		792
			ФОТ							38,04		784
			Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020	%	110	0,9	99			37,66		
			Прил. п.8									
			Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020	%	69	0,85	58,65			22,31		465
			Прил. п.8									
65	60	ФССЦ-04.3.01.09-0012	Всего по позиции Раствор готовый кладочный, цементный, М50	м3			-0,012	485,90		153,66	5,65	2 351
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))							-5,83		-33
66	61	ФССЦ-08.3.05.02-0031	Прокат толстолистовой горячекатаный в листах с обрезными кромками, толщина 3,9 мм	т			-0,0018	7 450,00		-13,41	5,65	-76
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
67	62	ФССЦ-08.3.07.01-0001	Прокат полосовой, горячекатаный, марка стали Ст0, ширина 100-200 мм, толщина 10-75 мм	т			-0,0012	4 660,00		-5,59	5,65	-32
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
68	63	ФССЦ-06.1.01.05-0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250x120x85 мм	1000 шт			0,147	2 027,00		297,97	5,65	1 684
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
69	64	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			0,01	519,80		5,20	5,65	29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			(Стены (ремонтно-строительные))									
70	65	накладная	Зонт вентиляционный окрашенный RAL с креплениями (размер 2560*400) (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Цена=13225/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	шт			1	11 020,83	1,02	1 989,56	5,65	11 241
71	66	накладная	Зонт вентиляционный окрашенный RAL с креплениями (размер 1600*400) (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Цена=10120/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	шт			2	8 433,33	1,02	3 044,96	5,65	17 204
72	67	накладная	Зонт вентиляционный окрашенный RAL с креплениями (размер 650*560) (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Цена=6184/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	шт			4	5 153,33	1,02	3 721,42	5,65	21 026
73	68	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен Приказ от 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	100 м2			0,33					
			1 ОТ					393,32	1,15	149,26	20,83	3 109
			2 ЭМ					1,51	1,25	0,62	7,28	5
			3 в т.ч. ОТМ					0,59	1,25	0,24	20,83	5
			4 М					3 289,46		1 085,52	5,65	6 133
			ЗТ	чел.-ч	46,11	1,15	17,498745					
			ЗТМ	чел.-ч	0,04	1,25	0,0165					
			Итого по расценке					3 684,29		1 235,40		
			ФОТ							149,50		3 114
			Приказ НР Отделочные работы Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	%	100	0,9	90			134,55		2 803
			Приказ СП Отделочные работы Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	%	49	0,85	41,65			62,27		1 297
74	69	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом (вентшахт) Приказ от 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	100 м2			0,33			1 432,22		13 347
			1 ОТ					264,91	1,15	100,53	20,83	2 094
			2 ЭМ					26,33	1,25	10,86	7,28	79
			3 в т.ч. ОТМ					3,82	1,25	1,58	20,83	33
			4 М					13,36		4,41	5,65	25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3Т										
		3Тм		чел.-ч	29,9	1,15	11,34705					
		Итого по расценке		чел.-ч	0,31	1,25	0,127875					
		ФОТ						304,60		115,80		
		Приказ НР Строительные металлические конструкции		%	93	0,9	83,7			102,11		2 127
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020								85,47		1 780
		Прил. п.9										
		Приказ СП Строительные металлические конструкции		%	62	0,85	52,7			53,81		1 121
		Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.9										
		Всего по позиции								255,08		5 099
75	70	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			36,3	57,10		2 072,73	5,65	11 711
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
			Объем=1,1*33									
76	71	ФССЦ-08.1.02.03-0102	Уголок из оцинкованной стали с покрытием: Полиэстер внутренний размером 50х50 мм (Перевозка грузов автотранспортом)	м			30,1	14,76		444,28	5,65	2 510
77	72	ФЕР-61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2			0,39					
		1 ОТ						1 220,71		476,08	20,83	9 917
		2 ЭМ						1,87		0,73	7,28	5
		4 М						943,45		367,95	5,65	2 079
		3Т										
		Итого по расценке		чел.-ч	131,4		51,246	2 166,03		844,76		
		ФОТ								476,08		9 917
		Приказ НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	89		89			423,71		8 826
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.95										
		Приказ СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	44		44			209,48		4 363
		Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.95										
		Всего по позиции								1 477,95		25 190
78	73	ФЕР-6-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м			0,02					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ от 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к									
		1 ОТ						555,52	1,15	12,78	20,83	266
		2 ЭМ						6,21	1,25	0,16	7,28	1
		3 в т.ч. ОТМ						0,91	1,25	0,02	20,83	
		4 М						140,92		2,82	5,65	16
		ЗТ		чел.-ч	56	1,15	1,288					
		ЗТМ		чел.-ч	0,07	1,25	0,00175					
		Итого по расценке						702,65		15,76		
		ФОТ								12,80		266
		Приказ НР Сантехнические работы - внутренние		%	121	0,9	108,9			13,94		290
		Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/пр от кондиционирование воздуха)										
		21.12.2020										
		Прил. п.16										
		Приказ СП Сантехнические работы - внутренние		%	72	0,85	61,2			7,83		163
		Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/пр от кондиционирование воздуха)										
		11.12.2020										
		Прил. п.16										
79	74	ФССЦ-24.3.03.02-0002	Блок трубопровода полиэтиленовый для систем водоотведения из труб высокой плотности, диаметр 110 мм, с гильзами (Перевозка грузов автотранспортом)	м		2		70,40		37,53	5,65	736
80	75	ФЕР26-01-017-01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полиизопрена трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубками	10 м		0,2				140,80		796
		Приказ от 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к									
		1 ОТ						21,82	1,15	5,02	20,83	105
		2 ЭМ						17,27	1,25	4,32	7,28	31
		3 в т.ч. ОТМ						2,90	1,25	0,73	20,83	15
		4 М						89,78		17,96	5,65	101
		ЗТ		чел.-ч	2,2	1,15	0,506					
		ЗТМ		чел.-ч	0,25	1,25	0,0625					
		Итого по расценке						128,87		27,30		
		ФОТ								5,75		120
		Приказ НР Теплоизоляционные работы		%	97	0,9	87,3			5,02		105
		Минстроя										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.20										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	56
Приказ СП Теплоизоляционные работы													
Минстрой													
России №													
774/пр от													
11.12.2020													
Прил. п.20													
Всего по позиции													
81	76	ФССЦ-12.2.07.05-0136	Трубки теплоизоляционные из вспененного полистилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 114 мм	10 м		0,22	639,40			35,01	5,65		398
(Перевозка грузов автотранспортом)													
Объем=2,2 / 10													
82	77	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2		0,18							
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к													
04.08.2020 № расх., ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
421/пр п.586													
1 ОТ													1 621
2 ЭМ													8
3 в т.ч. ОТм													4
4 М													349
3Т													
3Тм													
Итого по расценке													
ФОТ													1 625
Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков													1 609
Минстрой													
России №													
812/пр от													
21.12.2020													
Прил. п.8													
Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков													953
Минстрой													
России №													
774/пр от													
11.12.2020													
Прил. п.8													
Всего по позиции													
83	78	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ (перестановка)	100 м2		3,02				263,56			4 540
Объем=((19,1+6,7)*2*6,2-18) / 100													
Без стоимости материалов МАТ=0 к расх.													
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к													
04.08.2020 № расх., ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
421/пр п.586													
1 ОТ													27 189
2 ЭМ													126
3 в т.ч. ОТм													64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4 М												
ЗТ				чел.-ч	43,5	1,15	151,0755	343,22	0	0,00	5,65	
ЗТм				чел.-ч	0,07	1,25	0,26425					
Итого по расценке								723,66				
ФОТ										1 322,66		
Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков				%	110	0,9	99			1 308,35		27 253
Минстроя										1 295,27		26 980
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.8												
Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков				%	69	0,85	58,65			767,35		15 984
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.8												
84	79	ФССЦпр-01-01-01-041	Всего по позиции Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			14,07	42,98		3 385,28	7,28	70 279
			Объем=13,531746+0,3*1,8							604,73		4 402
85	80	ФССЦпр-03-21-01-035	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т работавших вне карьера на расстояние: I класс груза до 35 км	1 т груза			14,07	21,26		299,13	7,28	2 178
			Итого по разделу 1							161 627,11		
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)							145 358,92		993 868
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							10 981,11		228 737
			Эксплуатация машин							3 619,94		26 352
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							224,91		4 685
			Материалы							130 757,87		738 779
			Строительные работы							161 627,11		1 332 739
			в том числе:							160 723,25		1 326 159
			оплата труда							10 981,11		228 737
			эксплуатация машин и механизмов							2 716,08		19 772
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							224,91		4 685
			материалы							130 757,87		738 779
			накладные расходы							10 783,34		224 620
			сметная прибыль							5 484,85		114 251
			Дополнительная перевозка							903,86		6 580
			Итого ФОТ (справочно)							11 206,02		233 422
			Итого накладные расходы (справочно)							10 783,34		224 620
			Итого сметная прибыль (справочно)							5 484,85		114 251
			НДС 20% (только ТЦ)									266 547,80
			ВСЕГО по акту							161 627,11		1 599 286,80
			с учетом Постановления Администрации Смоленской области от 12.03.2020 г. №113 и п.1.4. Договора									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого									
			НДС 20%									
			ВСЕГО по акту с учетом									
			Договора: 29474-М2-5500-Р/6									
			167 558,33									
			233 511,67									
			1 401 070									

Постановление Администрации Смоленской области от 12.03.2020 г. №113 и п.1.4.

Сдал: Директор ООО СПК "РемСтройАльянс" В.В. Поляков (инициалы, фамилия)
 Принял: И.п. генерального директора НО "Региональный фонд капитального ремонта" Д.С. Бодров (инициалы, фамилия)

РАСЧЕТЫ
 СООТВЕТСТВИЮТ
 СЧЕТЕ

Представитель Администрации
 на комиссию не явился

Некоммерческая организация «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области»
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ ПОТВЕРЖДАЮ